
ARANDA JAVIER FRANCISCO
4.68 kW 20 de Noviembre de 2024

PDBT 062210500419

1,240 kWh $ 5,617

8 1,269 kWh $69

98.77 % BIMESTRE $ 5,548

$33,700.00 MXN $414.00 MXN $33,286.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 31,746.30

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.6 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 25 de Noviembre de 2024

20240291

ARANDA JAVIER FRANCISCO  

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

8 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 105,821.00

IVA $ 16,931.36

TOTAL (MXN) $ 122,752.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 33,700.00 $ 414.00 $ 31,746.30 $ 33,286.00 $ 65,032.30 $ -57,720.06

2 $ 34,711.00 $ 426.42 $ 0.00 $ 34,284.58 $ 34,284.58 $ -23,435.48

3 $ 35,752.33 $ 439.21 $ 0.00 $ 35,313.12 $ 35,313.12 $ 11,877.64

4 $ 36,824.90 $ 452.39 $ 0.00 $ 36,372.51 $ 36,372.51 $ 48,250.15

5 $ 37,929.65 $ 465.96 $ 0.00 $ 37,463.69 $ 37,463.69 $ 85,713.83

6 $ 39,067.54 $ 479.94 $ 0.00 $ 38,587.60 $ 38,587.60 $ 124,301.43

7 $ 40,239.56 $ 494.34 $ 0.00 $ 39,745.22 $ 39,745.22 $ 164,046.66

8 $ 41,446.75 $ 509.17 $ 0.00 $ 40,937.58 $ 40,937.58 $ 204,984.24

9 $ 42,690.15 $ 524.44 $ 0.00 $ 42,165.71 $ 42,165.71 $ 247,149.95

10 $ 43,970.86 $ 540.18 $ 0.00 $ 43,430.68 $ 43,430.68 $ 290,580.63

11 $ 45,289.98 $ 556.38 $ 0.00 $ 44,733.60 $ 44,733.60 $ 335,314.23

12 $ 46,648.68 $ 573.07 $ 0.00 $ 46,075.61 $ 46,075.61 $ 381,389.84

13 $ 48,048.14 $ 590.27 $ 0.00 $ 47,457.88 $ 47,457.88 $ 428,847.71

14 $ 49,489.59 $ 607.97 $ 0.00 $ 48,881.61 $ 48,881.61 $ 477,729.33

15 $ 50,974.27 $ 626.21 $ 0.00 $ 50,348.06 $ 50,348.06 $ 528,077.39

16 $ 52,503.50 $ 645.00 $ 0.00 $ 51,858.50 $ 51,858.50 $ 579,935.89

17 $ 54,078.61 $ 664.35 $ 0.00 $ 53,414.26 $ 53,414.26 $ 633,350.15

18 $ 55,700.97 $ 684.28 $ 0.00 $ 55,016.69 $ 55,016.69 $ 688,366.84

19 $ 57,371.99 $ 704.81 $ 0.00 $ 56,667.19 $ 56,667.19 $ 745,034.02

20 $ 59,093.15 $ 725.95 $ 0.00 $ 58,367.20 $ 58,367.20 $ 803,401.23

21 $ 60,865.95 $ 747.73 $ 0.00 $ 60,118.22 $ 60,118.22 $ 863,519.44

22 $ 62,691.93 $ 770.16 $ 0.00 $ 61,921.77 $ 61,921.77 $ 925,441.21

23 $ 64,572.68 $ 793.27 $ 0.00 $ 63,779.42 $ 63,779.42 $ 989,220.63

24 $ 66,509.87 $ 817.06 $ 0.00 $ 65,692.80 $ 65,692.80 $ 1,054,913.43

25 $ 68,505.16 $ 841.58 $ 0.00 $ 67,663.58 $ 67,663.58 $ 1,122,577.01

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,400.6 1,579.4 1,470.2 1,380.8 1,289.9 1,388.6

Consumo actual 1,219.0 1,306.0 1,572.0 1,025.0 1,098.0 1,219.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


